
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 05 ноября 2019 года 

№ 2623-НПА «Об утверждении  

Порядка предоставления субсидий  

из бюджета Уссурийского  

городского округа с целью 

возмещения затрат, связанных  

с техническим обслуживанием и 

ремонтом объектов уличного 

освещения» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,             

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях                        

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, организациям - юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившим силу 

некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского 

городского округа от 26 декабря 2007 года № 713-НПА «О Положении об 

15.03.2022 635-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

организации освещения улиц, техническом обслуживании и ремонте 

объектов уличного освещения на территории Уссурийского городского 

округа», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.  Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 05 ноября 2019 года № 2623-НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета Уссурийского городского округа                    

с целью возмещения затрат, связанных с техническим обслуживанием и 

ремонтом объектов уличного освещения» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

в преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам                      

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами 

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября                 

2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»; 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам из бюджета 

Уссурийского городского округа с целью возмещения затрат, связанных                   

с техническим обслуживанием и ремонтом объектов уличного освещения, 

утвержденном постановлением (далее – Порядок):  

а) В разделе I. «Общие положения»: 

в пункте 1 слова «на 2018 - 2023 годы» заменить словами                               

«на 2018-2024 годы»; 

пункт 1 после слов «требования об осуществлении контроля» 

дополнить словом «(мониторинга)»; 

в абзаце втором пункта 2 слова «на 2018 - 2023 годы» заменить 

словами «на 2018-2024 годы»; 

в абзаце втором пункта 3 слова «на 2018 - 2023 годы» заменить 

словами «на 2018-2024 годы»; 

б) В разделе II. «Порядок проведения отбора получателей субсидий»: 

подпункт «а» пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«а) срок проведения отбора»; 

пункт 9 дополнить подпунктом «а1» следующего содержания: 

«а1) дата начала подачи или окончания приема заявок участников 

отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за 

днем размещения объявления о проведении отбора;»; 

в) в разделе III. «Условия и порядок предоставления субсидий»:  

           в абзаце первом пункта 38 слова «за ноябрь и декабрь 2020 года в срок 

до 30 сентября 2021 года» заменить словами «за декабрь 2022 года в срок до 

двадцать седьмого января 2023 года»; 

в абзаце втором пункта 39 слова «Перечисление субсидий на 

возмещение затрат за ноябрь и декабрь 2020 года производится                                

до 30 сентября 2021 года» заменить словами «Перечисление субсидий на 

возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием и ремонтом 

объектов уличного освещения за декабрь 2022 года производится в срок до 

седьмого  февраля 2023 года»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

г) в разделе IV. «Требования к отчетности»: 

пункт 43 изложить в следующей редакции: 

«43. Получатель субсидии ежеквартально в срок до 20 числа месяца, 

следующего за отчетным, предоставляет отчеты о достижении значений 

результатов и показателей предоставления субсидии, указанных в пунктах 

34, 35 по форме, установленной соглашением. Главный распорядитель 

вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления 

получателем субсидии дополнительную отчетность. 

К отчету о достижении значений результатов и показателей 

предоставления субсидии прилагаются документы, подтверждающие 

фактическое выполнение показателей и результатов.»; 

д) в разделе V. «Требования об осуществлении контроля за 

соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и 

ответственности за их нарушение»:  

заголовок раздела после слова «контроля» дополнить словом 

«(мониторинга)»; 

в пункте 44 слово «обязательные» исключить.  

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                        Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


